
Šetrné papírování

Tato výstava vznikla v roce 2015 v rámci projektu „Prevence odpadů srozumitelně“,  
který podpořilo Ministerstvo životního prostředí. Výstava nemusí vyjadřovat stanovisko dárců.

VýVoj spotřeby a sběru papíru V Čr. 
V úroVni recyklace se blížíme průměru 

eu (≈65/70%). Zdroj: CEPI

Recyklace papíRu = třídění + nákup Recyklovaných výRobků

Papír sehrál v historii lidstva důležitou roli. Ovšem jeho 
spotřeba má i stinnou stránku. Papírenský průmysl je 
energeticky náročné odvětví. Dřeva pro výrobu papíru je 
nedostatek (méně kvalitní dřevo z prořezávek a polomů 
se využívá také k výrobě dřevotřísky a k topení). To jsou dva 
z důvodů, proč bychom papírem měli šetřit a zbytečně jím 
neplýtvat.

Třiďme papír. Sběr je pro papírny velmi cennou surovinou. 
Výroba recyklovaného papíru má obecně menší dopad  
na životní prostředí než za použití dřeva.

Domácnosti mohou ke snížení spotřeby papíru přispět 
mnoha způsoby. Vyřadit schránkovou reklamu, výrobky  
na jedno použití (utěrky, pleny) a více sdílet (knihy, 
časopisy). Pomohou i drobnosti - tisknout jen to, co je 
nutné. Na řadě těchto aktivit lze i finančně ušetřit.

Další informace na téma papír:
www.arnika.org/papir 
www.trideniodpadu.cz  
www.zeleneuradovani.cz 

Grafické znázornění úspor při použití 
recykloVaného kancelářského papíru 

Zdroj: Papiernetz.de

0

20

40

60

80

100

120

140

160

1991 1995 2000 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Spotřeba (kg/obyv.) Sběr (kg/obyv.)

spotřeba a sběr papíru V Čr

Starý papír2,8 kg

10,5 kWh

2,2 kg

51,1 l 130,2 l

2,6 kg

26,8 kWh

7,5 kgDřevo

Energie

CO2  - emise

Voda

Rek lamě se lze účinně bráni t nápisem na schránce „Nevha zuj te rek lamu, prosím“.


